República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete Vereador Higor Gomes Pires Bueno

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444

Plenário, 15 de março de 2022

Reunião da 7ª Sessão Legislativa Ordinária

INDICAÇÃO PALAMENTAR

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES Catalão - GO

O Vereador Higor Gomes Pires Bueno, no uso de suas atribuições conforme

exposto nos Artigos 106 e 107, inciso X, do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

requer que após aprovado, seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal

de Infraestrutura e Transporte, Sr. Luís Severo Braga Gomide, e ao Prefeito

Municipal Adib Elias, a solicitação que seja realizada um estudo sobre o

planejamento fluvial da cidade, após a chuva do último sábado, dia 12 de março.

JUSTIFICATIVA: O tal pedido se justifica devido a situação que a citada chuva

deixou a cidade, com inúmeros pontos de alagamento. Caso já exista este estudo,

gostaríamos de saber o que pode ser feito para que a água escoe com mais

facilidade, e evitar os pontos de alagamento.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

Higor Gomes Pires Bueno

Vereador